Press Information



VPR18-87 2018 年 10 月 4 日(木) フォルクスワーゲン グループ ジャパン 株式会社

フォルクスワーゲン正規販売店「フォルクスワーゲンセンター南」新規オープン -首都圏エリア最大級ショールーム-

フォルクスワーゲン グループ ジャパン 株式会社(代表取締役社長:ティル シェア、本社:愛知県 豊橋市)とフォルクスワーゲン正規販売店契約を締結し、神奈川県内と東京都で店舗展開をしているボークス株式会社(代表取締役 田続 茂、本社:神奈川県横浜市)は、このほど神奈川県横浜市都筑区に「フォルクスワーゲンセンター南」を新設し、10月6日(土)にオープンいたします。

「フォルクスワーゲンセンター南」は、ボークス株式会社による 6 店舗目のフォルクスワーゲン専売店です。横浜市営地下鉄「ブルーライン」、「グリーンライン」線の「センター南駅」から南へ約 400m の「茅ヶ崎」交差点に位置しており、また東名高速道路「横浜青葉 IC」から約 4km、第三京浜道路「都筑IC」」から約 2.5 kmとアクセスに非常に優れているだけでなく、周囲は公共施設や商業施設が軒を連ねる認知度の高い好立地です。



新店舗は、フォルクスワーゲンがドイツをはじめ全世界で展開しているコーポレート デザイン「モジュラー コンセプト」に基づいて設計されています。「モジュラー コンセプト」の重要なデザイン要素であるホワイトフレームが1階部分のショールームと吹き抜け2階部分のお客様ラウンジを囲い、フォルクスワーゲン店としての存在感を際立たせるとともに、白で統一されたクリーンなショールームは常時7台の車両展示が可能です。また、建物3階部分には6ワークベイを完備した専用の整備工場も併設しております。

ボークス株式会社及び「フォルクスワーゲンセンター南」の事業概要は、下記のとおりです。

一記一

運営法人 【ボークス株式会社】

住所: 〒225-0024 神奈川県横浜市青葉区市ヶ尾町 529-3

設立年: 1981 年 資本金: 1 億円

代表者名: 代表取締役 田続 茂 (たつづき しげる) 主な事業内容: 新車・中古車販売 / 整備 / 部品販売

運営店舗: フォルクスワーゲンあざみ野、フォルクスワーゲン湘南藤沢、フォルクスワーゲン大倉山、

フォルクスワーゲン東名川崎、フォルクスワーゲン東京町田

店 舗 【フォルクスワーゲンセンター南】

店舗住所: 〒224-0032 神奈川県横浜市都筑区茅ヶ崎中央 11-14

tel. 045-949-3636 fax. 045-949-1414

店長名: 佐藤 賢司 (さとう けんじ)

従業員数: 14名(店長、セールス4名, サービス7名 その他2名)

展示車両台数: ショールーム 8台 (納車室含む)

サービス施設: サービス 6ワークベイ (検査ライン含む) + 整備車両受付ベイ

営業開始日: 10月6日(土)

URL: https://www.volkswagen.jp/centerminami/ (2018 年 10 月 5 日公開)